
20600 Sábado 19 abril 2008 BOE núm. 95

B.   OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DEL INTERIOR
 6933 ORDEN INT/1087/2008, de 26 de marzo, por la que 

se aprueba la lista de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas convocadas por Orden 
INT/240/2008, de 29 de enero, para proveer plazas 
de personal laboral, mediante contratación laboral 
fija, en el marco de la consolidación de empleo tem-
poral, y se anuncia el lugar, fecha y hora de 
comienzo del ejercicio de la fase de oposición.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de conformidad con la base 4.ª 
de la Orden de 29 de enero de 2008 del Ministerio del Interior, para 
proveer quince plazas de personal laboral fijo, fuera de convenio, en 
el marco del proceso de consolidación de empleo temporal en fijo, 
anunciada por Orden de 29 de enero de 2008 («Boletín Oficial del 
Estado» del 7 de febrero),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos al 
citado proceso selectivo.

Las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y exclui-
dos se encuentran expuestas en los tablones de anuncios del Ministe-
rio del Interior, en las Delegaciones y Subdelegaciones de Gobierno, 
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas y en la página web del Ministerio del Interior 
(www.mir.es).

Segundo.–Los aspirantes excluidos y los omitidos en las indica-
das listas disponen de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
u omisión en las listas de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen la 
exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser inclui-
dos en la relación de admitidos serán definitivamente excluidos de la 
realización de las pruebas.

Tercero.–Convocar a los aspirantes admitidos para el día 21 de 
junio de 2008, a las diez horas, en la sede del Ministerio del Interior, 
sita en la calle Amador de los Ríos, número 7; entreplanta; 28010 
Madrid, para la realización del primer ejercicio de que consta la fase 
de oposición.

Cuarto.–Los opositores deberán acudir provistos de bolígrafo 
azul o negro y documento nacional de identidad, pasaporte o carnet 
de conducir.

Madrid, 26 de marzo de 2008.–El Ministro del Interior, P. D. (Orden 
INT/985/2005, de 7 de abril), el Subdirector General de Personal e 
Inspección, Gabriel Veiga Nicole. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 6934 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2008, del Consejo 
Económico y Social, por la que se declara desierto el 
proceso selectivo para ingreso como personal laboral 
fijo con la categoría de Jefe de Departamento de 
Pleno y Comisión Permanente.

Primero.–Por Resolución del Presidente del Consejo Economico 
y Social de 19 de septiembre de 2005 («BOE» de 30 de septiembre 

de 2005), se convoco proceso selectivo para ingreso como personal 
laboral fijo con la categoría de Jefe de Departamento. de Pleno y 
Comisión Permanente.

Segundo.–Por Resolución de 27 de diciembre de 2005 («BOE» 
de 17 de enero), del Presidente del Consejo Económico y Social, se 
aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicándose en el tablón de anuncios, página web del Consejo Eco-
nómico y Social y en el Centro de Información Administrativa del 
Ministerio de Administraciones Pública.

Tercero.–Por Resolución del Presidente del Tribunal Calificador 
de 28 de Diciembre de 2007, se público en el tablón de anuncios y 
página web del Consejo Económico y Social, la valoración definitiva 
de la fase de concurso; la definitiva de la oposición y la entrevista.

Cuarto.–Al no comparecer el único aspirante que superó el pro-
ceso selectivo en el plazo establecido, para formalizar el contrato de 
trabajo y su incorporación efectiva en el Consejo Económico y Social, 
y al no existir lista de reserva a tenor de lo establecido en las bases 7 
y 8 de la convocatoria, declarar expresamente desierto el proceso 
selectivo de la plaza convocada.

En base de lo anterior y en aplicación del artículo 42 de la 
Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, así como de los artículos 15, 24 
y 47 del Reglamento de Organización y Funcionamiento Interno 
del CES, por las que se regulan las funciones y competencias de los 
órganos del Consejo, en materia de organización y funcionamiento, 
y en particular la selección y separación de su personal, por la pre-
sente se declara desierto el proceso selectivo para la cobertura de 
una vacante de Jefe de Departamento de Pleno y Comisión Perma-
nente, convocada por Resolución de 19 de septiembre de 2005 
(«BOE» de 30 de septiembre de 2005), del Presidente del Consejo 
Económico y Social.

Madrid, 7 de abril de 2008.–El Presidente del Consejo Económico 
y Social, Marcos Peña Pinto. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 6935 ORDEN de 10 de abril de 2008, de la Consejería de 
Educación y Ordenación Universitaria, por la que se 
publica la convocatoria para la realización de proce-
dimientos selectivos de ingreso al Cuerpo de Maes-
tros, Profesores de Enseñanza Secundaria, Profeso-
res de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de 
Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásti-
cas y Diseño y Profesores Técnicos de Formación 
Profesional y procedimiento de adquisición de nue-
vas especialidades.

La Comunidad Autónoma de Galicia convoca pruebas selectibas 
para cubrir 1.914 plazas de funcionarios docentes correspondientes 
correspondientes 928 para el cuerpo de maestros, 838 para el 
cuerpo de profesores de enseñanza secundaria, 31 para el cuerpo de 
profesores de escuelas oficiales de idiomas, 35 para el cuerpo de 
profesores de música y artes escénicas y 82 para el cuerpo de profe-
sores técnicos de formación profesional.



BOE núm. 95 Sábado 19 abril 2008 20601

La distribución de las plazas por cuerpos, por el sistema de 
cobertura y especialidades, es la siguiente:

Cuerpo de Profesores de Maestros (código 570) 

Especialidad Acceso 
libre

Reserva 
discapacidados Total

    
Idioma extranjero: Inglés  . . . . . . . . . 97 8 105
Idioma extranjero: Francés  . . . . . . . . 368 28 396
Educación infantil  . . . . . . . . . . . . . . 172 12 184
Pedagogía terapéutica  . . . . . . . . . . . 92 7 99
Audición y lenguaje  . . . . . . . . . . . . . 60 4 64
Música  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 3 41
Educación Física  . . . . . . . . . . . . . . . 36 3 39

  Total Maestros  . . . . . . . . . . . . . . 863 65 928

 Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria (código 590) 

Especialidad Reserva 
discapacitados Libre Total

    
001. Filosofía  . . . . . . . . . . . . . . . . 3 23 26
002. Griego  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 7 8
003. Latín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 12 13
004. Lengua Castellana y Literatura. 7 75 82
005. Geografía e Historia . . . . . . . . 6 75 81
006. Matemáticas  . . . . . . . . . . . . . 6 71 77
007. Física y Química  . . . . . . . . . . 2 30 32
008. Biología y Geología  . . . . . . . . 3 37 40
009. Dibujo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 30 33
010. Francés  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 64 69
011. Inglés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 65 71
016. Música  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 40 43
017. Educación Física  . . . . . . . . . . 3 31 34
018. Psicología y Pedagogía . . . . . . 1 7 8
019. Tecnología . . . . . . . . . . . . . . . 4 45 49
053. Lengua Gallega y Literatura . . . 5 59 64
061. Economía  . . . . . . . . . . . . . . . 2 15 17
102. Análisis y química Industrial  . . – 3 3
103. Asesoría y Procesos de Imagen 

Personal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 5 6
105. Formación y Orientación 

Laboral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 16 18
107. Informática  . . . . . . . . . . . . . . 1 11 12
108. Intervención Sociocomunitaria. 1 6 7
111. Organización y Procesos de 

Mantenimiento de Vehículos  . . . . . . – 4 4
112. Organización y Proyectos de 

Fabricación Mecánica . . . . . . . . . . . 1 11 12
115. Procesos de Producción Agraria. – 4 4
119. Procesos y Medios de Comuni-

cación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 4 5
124. Sistemas Electrónicos . . . . . . . 1 8 9
125. Sistemas Electrotécnicos y 

Automáticos  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 10 11

  Total PES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 768 838

 Cuerpo Profesores Técnicos de Formación Profesional
(código 591) 

Código.–Especialidad Reserva
discapacitados Libre Total

    

201. Cocina y Pastelería  . . . . . . . . 1 4 5
202. Equipos Electrónicos  . . . . . . . 1 6 7
206. Instalaciones Electrotécnicas . . 1 9 10
208. Laboratorio  . . . . . . . . . . . . . .  3 3
209. Mantenimiento de Vehículos . . . . 1 9 10

210. Máquinas, Servicios y Produc-
ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 3

211. Mecanizado y Mantenimento de 
Máquinas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 5 6

216. Operaciones de Producción 
Agraria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 5 6

225. Servicios a la Comunidad  . . . . 1 6 7
227. Sistemas y Aplicaciones Infor-

máticas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 10 11
228. Soldadura  . . . . . . . . . . . . . .  7 7
229. Técnicas y Procedimientos de 

Imagen y Sonido  . . . . . . . . . . . . . 1 6 7

  Total PTFP  . . . . . . . . . . . . . . . . 9 73 82

Código. Especialidad Reserva
discapacitados Libre Total

    

 Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas (código 592) 

Código. Especialidad Reserva 
discapacitados Libres Total

    
006. Español para Extranjeros  . . . .  2 2
009. Gallego  . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 3
011. Inglés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 14 15
012. Italiano  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6 7
015. Portugués  . . . . . . . . . . . . . . . – 4 4

  Total PEOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 29 31

 Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas (código 594) 

Código. Especialidad Reserva 
discapacitados Libres Total

    
404. Clarinete  . . . . . . . . . . . . . . . .  3 3
410. Flauta Travesera  . . . . . . . . . .  5 5
422. Percusión  . . . . . . . . . . . . . . .  6 6
423. Piano  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6 7
428. Trompeta  . . . . . . . . . . . . . . .  3 3
433. Violín  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 5
460. Lenguaje Musical  . . . . . . . . . . 1 5 6

  Total Profesores Música y Artes 
Escénicas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 33 35

 Las bases de la citada convocatoria se recogen en las órdenes 
de 9 de abril de 2008 que se publicarán en el «Diario Oficial de 
Galicia» de 16 de abril.

Las instancias, que se presentarán en el plazo de 20 días natura-
les contados a partir del día siguiente al de la publicación de la con-
vocatoria en el «DOG», se dirigirán a la Secretaría General de la 
Consellería de Educación y Ordenación Universitaria, calle de San 
Caetano, 15781 Santiago de Compostela (A Coruña), pudiendo ser 
presentadas:

a) En el registro general de la Consellería de Educación y Orde-
nación Universitaria.

b) En las delegaciones provinciales de la Consellería de Educa-
ción y Ordenación Universitaria.

c) En cualquiera de los lugares previstos en el artículo 38.4.º 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las 
administraciones públicas y del procedimiento administrativo 
común, de acuerdo con las condiciones establecidas en el citado 
precepto. En caso de que se optara por presentar la solicitud ante 
una oficina de correos, lo harán en sobre abierto, para que la ins-
tancia sea datada y sellada por el funcionario de correos antes de 
ser certificada.

Santiago de Compostela, 10 de abril de 2008.–La Consejera de 
Educación y Ordenación Universitaria, Laura Sánchez Piñón. 


